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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 17.06.2020 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek   
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1.  Žádost o finanční příspěvek pro jednotku SDH Mostek 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí o finanční příspěvek pro SHD Mostek.  Tato finanční 

podpora ze strany obce by byla dle žádosti použita na dovybavení nově zakoupeného zásahového vozidla 

Nissan Navara. Dle smlouvy o sdružených prostředcích zajišťuje tato jednotka nejen požární bezpečnost 

v naší obci (SHD Mostek je vybaveno také automatickým elektronickým defibrilátorem). Starosta 

konstatoval, že JSHD Mostek je obcí Horní Brusnice posílána finanční podpora ve výši 15.000, - Kč 

(paušální poplatek/ rok) + částka dle vyčíslení jednotlivých případných zásahů. Zastupitelstvo danou žádost 

prodiskutovalo a sjednotilo se na názoru, že podpoří tuto žádost a SHD Mostek poskytne na dovybavení 

vozidla částku ve výši 15.000, - Kč.                                                        

                                                    Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 

2. Žádost o odkup, pronájem pozemku 1693/2 k rekreačním účelům 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí manželů Čapkových o odprodej, popřípadě pronájem pozemku 

1693/2 k rekreačním účelům. Zastupitelstvu také předložil situační katastrální snímek. Zastupitelé 

diskutovali o poloze tohoto pozemku a shodli se, že pozemek 1693/2 je možno využít do budoucna i jako 

stavební pozemek.  Zastupitelstvo poté hlasovalo o prodeji, popřípadě pronájmu tohoto pozemku dle zaslané 

žádosti. Žádosti nebylo vyhověno.   

                              Hlasování: pro 0/proti 7/zdrželi se 0         
 

3. Kupní smlouva na prodej části p. p. č. 1684  

Zastupitelstvo souhlasí se zněním smlouvy na prodej části p. p. č. 1684 manželům Vlkovým do SJM. Záměr 

byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 17.6.2019. Záměr byl zveřejněn na úřední desce 24.6.2019. 

Výsledná cena dle znaleckého posudku č. 2808-32-2020 je 10.050,- Kč.  Další náklady spojené 

s předmětným prodejem pozemku hradí nabyvatel. Zastupitelé si smlouvu přečetli a znovu probrali její 

obsah. Zastupitelstvo se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu jejím podpisem.        

                                                            Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

4.  Rozpočtová změna č.4 

Účetní seznámila zastupitelstvo s navrženou rozpočtovou změnou č.4. Zastupitelstvo obce tuto rozpočtovou 

změnu schválilo. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu. 

                      Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Petr Kotík 

Lukáš Plch  

Lukáš Sychra  

Vlastimil Rejl  

Jiří Šimko Svatopluk Robek 
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5.  Souhlas se stavbou nového kabelového vedení nn na p. p. č. 378/1, 430,431  

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o souhlas se stavbou nového kabelového vedení nn p. p. č. 

378/1, 430 a 431 od firmy Elektro Schejbal, s.r.o. Starosta vysvětlil zastupitelům situaci, kdy se jedná o 

uložení přípojky nn přes cestu a vložení věcného břemene služebnosti, jehož obsahem bude právo Budoucí 

oprávněné (ČEZ Distribuce, a.s. zastoupené Elektro Schejbal s.r.o.) umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci a povinnost Budoucí povinné (Obec Horní Brusnice) výkon těchto práv strpět. Za řízení 

věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 

1000,- Kč plus DPH dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. Jednorázová náhrada bude 

vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu věcného břemene do KN za stanovených podmínek.  

Zastupitelstvo došlé žádosti vyhovuje a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020464_SOBS VB_1.  

                      Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

 

6. Projednání souběhu hranic pískovcové zídky – starý hřbitov  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se skutečností, že dle geodetického zaměření, které nechal 

vyhotovit současný majitel fary v Horní Brusnici (č. p. 1) neprochází kamenná zeď přesně hranicí mezi 

pozemkem patřícímu k faře a obecním pozemkem.  Zeď je tzv. „cik-cak“, na některých místech je více na 

pozemku obce a jinde zase na farním. Z důvodu odchylky umístění zdi mezi farou a obecním pozemkem od 

skutečného zaměření, je nutné provést souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemku obou 

majitelů, aby v budoucnu nedošlo k rozebrání, neodborné opravě této zdi nebo jinému jejímu znehodnocení. 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro řešení, které je výhodné pro obě strany a sice podepsat souhlasné prohlášení o 

průběhu hranic tzn. umístit hranici tak, aby vedla „středem.“ Tímto se do budoucna zabezpečí společné 

užívání a také nutný souhlas obce v případě oprav a manipulace s touto zdí.     

                    Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

Diskuze a další informace občanům: 
 

• Starosta informoval zastupitele o probíhajících pracích v obci 

(dokončení venkovních oprav č.p. 92, vytvoření točny pro rozvoz pošty u č.p. 125, vybudování 

nového povrchu cesty u Pleskotů v úseku dokončené přeložky vodovodního řadu, nový plot vodárna 

u Květinských) 

• Předběžný návrh na odkup podílového vlastnictví komunikace p. p. č. 2299 

• Domov důchodců – žádost o zapůjčení obecních stanů na charitativní akci 

      

      

         

 

 

Usnesení: 

 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

Na základě došlé žádosti SHD Mostek zastupitelstvo obce odhlasovalo poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu obce na dovybavení jejich zásahového vozidla částkou 15.000, - Kč.  

                                                               Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0        
                              

                                  

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo obce neschválilo žádost o odkup, popřípadě pronájem pozemku p. p. č. 1693/2.   

                             Hlasování: pro 0/proti 7/zdrželi se 0         
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c) Usnesení k bodu č. 3. –  

Zastupitelstvo obce souhlasí s obsahem kupní smlouvy na odprodej části p. p. č. 1684 manželům 

Vlkovým do SJM za cenu 10.050,- Kč, přičemž další náklady spojené s předmětným prodejem 

pozemku hradí nabyvatel, a pověřuje starostu jejím podpisem.        

                                                            Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – 

Účetní seznámila zastupitelstvo s navrženou rozpočtovou změnou č.4. Zastupitelstvo obce tuto 

rozpočtovou změnu schválilo. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu. 

                                  Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

 e) Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo vyhovělo došlé žádosti firmy Elektro Schejbal, s.r.o. o uzavření smlouvy budoucí o 

zřízení věcného břemene – služebnosti a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020464_SOBS VB_1.  

                                      Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

     

f) Usnesení k bodu č. 6. –  

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo, z důvodu odchylky umístění zdi mezi farou a obecním pozemkem 

od skutečného zaměření, provést souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemku obou 

majitelů. Zastupitelstvo odsouhlasilo zajištění souhlasného prohlášení o průběhu hranic tzn. umístit 

hranici tak, aby vedla „středem.“ Tímto se do budoucna zabezpečí společné užívání a také nutný 

souhlas obce v případě oprav a manipulace s touto zdí.    

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

.  

 

                                                                                

Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                    Milena Špůrová  

 

 

 

 

 

 ......................................                                                                                   ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                       Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                        Starosta             


